Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Được tin Đại Lão Hòa Thượng thượng TRÍ hạ HIỀN, Đệ Nhất Phó
Thượng Thủ Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Trên Thế Giới, Viện Trưởng
Trung Tâm Phật Giáo Khuông Việt – Chùa Pháp Quang, đã an nhiên
thâu thần thị tịch vào lúc 4 giờ 20 phút chiều ngày Chủ Nhật, ngày 08
tháng 08 năm 2010 (nhằm ngày 28 tháng 06 năm Canh Dần) tại
Grand Prairie, Texas, Hoa Kỳ, hưởng thọ 74 tuổi đời và 54 hạ lạp.

Thay mặt Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK, nhất tâm đảnh lễ Giác
Linh Đại Lão Hòa Thượng cao đăng Phật Quốc, hồi nhập Ta Bà giáo
hóa chúng sinh.

Đám táng của thầy tổ chức tương
ñối khá ñầy ñủ và ñông ñảo chư Tăng,
ña phần quý thầy kinh sư ñều là cố ñô
Huế về từ California, Atlanta, Nebras-
ka, Houston, Wichiata và ñịa phương.
Tôi trực tiếp làm Sám chủ trong
những ngày tang lễ của thầy từ khi
nhập quan cho ñến lúc trà tỳ.

Hòa Thượng THÍCH TRÍ HIỀN
Thế danh Đàm Trọng Phúc,
Thọ sanh ngày 20 tháng 10 năm

1937 (Đinh Sửu)
Hưởng thọ 74 tuổi,
Hạ lạp 54 tuổi ñạo
Thuận tịch vào lúc 5giờ00 pm ngày

28 tháng 06 năm Canh Dần (nhằm
ngày 08-08-2010), tại bệnh viện Ar-
lington, Texas, trong sự hộ niệm :

- Hòa thượng Phó Chủ tịch Thích
Tín Nghĩa, Viện chủ Tổ Đình Từ Đàm
Hải Ngoại và Ni sư Trú Trì Thích Nữ
Hạnh Thanh.

Tôi cười :
- Tôi không có khả năng lớn như vậy.

Chỉ lập thảo am nho nhỏ, có chỗ ñể tu là
ñược.

Cái gì rồi cũng phải ñến. Tôi trở lại
Phật Học Viện Quốc Tế ñể sắp ñặt và
thưa lại với ngài Giám ñốc Thích Đức
Niệm là tôi có ý niệm lập chùa ở thành
phố Dallas.

Mặc dầu tôi ñã mua xong cơ sở,
nhưng mãi ñến ngày 22 tháng 08 năm
1983 (nhằm ngày 14 tháng 07 năm
Quý hợi), tôi mới thực sự có mặt và
ngày chính thức sinh hoạt, nhập tự và
hoạt ñộng với quảng ñại quần chúng
vào ngày 20 tháng 12 nhằm dịp lễ Hạ
nguyên rằm tháng Mười Quý hợi.
Trong buổi lễ nhập tự có sự hiện diện
chúng minh của thầy Trí Hiền. Ngài có
tặng cho Từ Đàm hai trụ cờ cao 20
feet, bằng sắt, ñã hơn hai mươi năm
nay vẫn còn xử dụng tốt.